
quarta-feira, 12 de janeiro de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (7) – 55

180207700000000 7842.152.1/1 Deborah Magalhaes Cer-
queira

02 03/01/2022 143

180207110330000 797.6500 Eduardo Barreto de Souza 03 03/01/2022 143
180207000000000 706.230.3/2 Eliete Cristina Bergamo 

Alves
03 04/01/2022 143

180207120290000 758.110.6/3 Elton Bezerra Santana 02 26/12/2021 143
180207100390000 806.961.1/1 Elvis Marcelo Morilla 01 08/12/2021 143
180207120300000 718.675.4/1 Flavio Nogueira Cunha 02 01/01/2022 143
180207100240000 783.927.8/1 Izabel de Fatima Serapicos 01 04/01/2022 143
180207060210000 787.137.6/1 Jairo Emilio Justiniano 03 05/01/2022 143
180207120260000 717.005.0/1 José Aparecido Cruz 02 06/01/2022 143
180207100390000 721.142.2/1 Marcia Fernandes 03 25/12/2021 143
180207110180000 616.819.1/1 Maria Aparecida Carvalho 

Fonseca Turatti
02 23/12/2021 143

180207080240000 833.578.8/2 Max Apaza Pinaya 01 29/12/2021 143
180207060080000 822.173.1/1 Rebecca Jesus D Alberto 03 03/01/2022 143
180207120290000 694.821.9/1 Rosangela de Araujo 01 28/12/2021 143
180207120130000 614.813.1/3 Rosenilson dos Santos 

Paula
01 05/01/2022 143

180207100390000 800.606.7/1 Tiago Batista Dias 03 06/01/2022 143
180207070250000 716.722.9/1-2 Valeria Mola Falcão 01 29/12/2021 143

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM

Concedido, nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290, de 2014 e Decre-
to 57.571 de 28/12/2016, DECRETO Nº 58.225, de 09/05/2018
RF Nome Duração A Partir de( 
785.160.0/1 Marcia Martiniano Cardoso 05 04/01/2022
720.271.7/1 Regina Fatima da Silva 05 03/01/2022

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR UNIDADE REDE PU-
BLICA DE SAÚDE

Concedido, nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290, de 2014 e Decre-
to 57.571 de 28/12/2016, DECRETO Nº 58.225, de 09/05/2018
RF Nome Duração A Partir de
742.090.1/5 Ademir Martins Garrio 14 07/01/2022
546.858.2/2 Alda Pereira de Lima 10 07/01/2022
726.336.8/1 Antonio Marcos Alves Alencar 04 03/01/2022
806.645.1/1 Andreza Soares de Paula 04 31/12/2021
661.151.6/1 Carlos Marcio Pereira Dantas 01 31/12/2021
794.637.6/1 Clelia Cristina Tavares Catunda 04 04/01/2022
652.340.4/1 Elza Leda Souza de Brito 07 05/01/2022
824.908.3/1 Igor Martins de Goes Pereira 14 04/01/2022
800.068.9/1 Isis Deloci da Mota 05 31/12/2021
785.560.5/1 Gracia da Silva dos Santos 14 30/12/2021
794.982.1/1 Leonardo Morrone 08 05/01/2022
735.057.1/1 Maria Cicera da Graça Lima 07 06/01/2022
563.575.6/2 Maria dos Anjos Santos Gomes 10 31/12/2021
789.574.7/1 Miramar Prestes da Silva 07 05/01/2022
574.341.9/3 Mauro Morandi 05 27/12/2021
797.634.8/1 Nancy Braz 05 04/01/2022
646.708.3/1 Orádia Fonseca de Souza 05 03/01/2022
807.159.4/1 Oswaldo de Oliveira Junior 02 21/12/2021
795.887.1/2 Raimundo Malheira dos Santos 05 04/01/2022
758.872.1/3 Reginaldo Barbosa de Almeida 04 04/01/2022
790.054.6/1 Rita Cassia Tumenas de Lima 05 03/01/2022
784.580.4/1 Rodrigo Cesar Golin 05 05/01/2022
694.821.9/1 Rosangela de Araujo 05 29/12/2022
784.177.9/2 Roselaine Araujo Rodrigues dos Santos 10 06/01/2022
705.184.1/2 Ruda Meira Junior 04 07/01/2022
820.313.0/1 Simone Olimpio Lima Silva 07 05/01/2022
754.505.3/1 Sony Angely do Lago 05 03/01/2022
732.798.6/1 Tania Aparecida Guerreiro 11 04/01/2022
661.901.1/2 Tania Melcher Marçon Almeida dos Santos 05 27/12/2021
783.660.1/1 Tatiana Ribeiro 07 31/12/2021
726.126.8/1 Willian Christian Rodrigues de Souza 07 04/01/2022
631.969.6/1 Willian Francis 01 27/12/2021

(LICENÇA PATERNIDADE DEFERIDA
R.F:798.510.0/1,Luis Cesar de Araújo : Unidade de Lotação: 

PADI Leste, 06 dias a partir de 07/12/2021.
DEFERIDA A PRORROGAÇÃO DA LICENÇA PATERNIDADE/

PARENTAL – Lei nº 17.200/2019 e Decreto 59.279/2020
R.F: 798.510.0/1, Luis Cesar de Araújo, Unidade de 

Lotação: PADI Leste, 14 dias a partir de 13/12/2021.
LICENÇA NOJO
R.F.: 313.201.3/2, Marlene Gonçalves Borges, Unidade 

de Lotação: Supervisão Técnica de Saúde São Miguel,08 (oito) 
dias a partir de 05/12/2021, em virtude do falecimento de sua 
Mãe.

R.F.: 575.097.1/2, Antonio Alves de Freitas Neto, Uni-
dade de Lotação: Supervisão Técnica de Saúde Itaquera, 08 
(oito) dias a partir de 21/12/2021, em virtude do falecimento 
de seu Pai.

RETIFICAÇÃO DO DOC DIA 04/01/2021 PAG 28
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR UNIDADE REDE PU-

BLICA DE SAÚDE
Concedido, nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290, de 2014 e De-
creto 57.571 de 28/12/2016, Decreto nº 58.225, de 09/05/2018
785.114.6/1 Julio Cesar dos Santos 05 24/12/2021

 PORTARIA 043/2022 – CRS-LESTE
Nilza Maria Piassi Bertelli, Coordenadora Regional De Saú-

de Leste, no uso de suas atribuições legais, torna pública a lista 
dos servidores, que efetivamente trabalharam nas atividades 
de vacinação contra COVID-19, no dia 24 de dezembro de 
2021, conforme relação anexa.

SERVIDORES MUNICIPAIS
RF CPF NOME
64778793 06640667800 Adelaide Ferreira da Cruz Terriaca
78585151 25547701823 Adriani Cassia Oliveira Siqueira
79023281 13409924850 Adriano Franscisco Batista
7498047 19860605866 Alexandre Alves De Campos
6066836 09005282819 Amélia Naomi Saito Syozi
82221001 22168201803 Ana Carla de Paula Sindici
66365602 07122291839 Ana Claudia Prado Cortez
73764871 27534345812 Ana Cristina de Oliveira
57819812 11820097862 Ana Maria Cristina Danich Cordeiro
80695812 28257201863 Ana Paula Costa Moraes
78387941 17444076812 Andrea Chede
78953561 19481545873 Andreia dos Santos Moreira
74978491 32833875835 Andreia dos Santos Oliveira
80608191 27390956860 Andreia dos Santos Paixão Guaicuru
72018771 25683273838 Andreia Reis Garcia
78390571 29877374838 Andressa Aniceto Lopes Souza
70079492 04666784870 Angela Maria Casarim
77748421 13630618871 Antônia Lucélia Pinheiro de Oliveira
71865171 22142285864 Avalcir Rodolfo da Silva
79798941 94557667872 Avelino Anselmo da Silva Neto
78474241 19481621804 Bianca Aparecida Alves Caetano Silva
73534211 29352472802 Camila Souza Vaccari
83640871 01325420646 Carlos Roberto Tavares Junior
79808761 28700073881 Caroline Aparecida Lima
72019821 17636111867 Celia Regina Cunha
7582285 37634310808 Cinthia Brandão Cavalli De Paula
60420112 11347290818 Cleide Perez Salmeroso
8838844 28744681852 Cristiane Francelina Nascimento Marchi
78452601 30224474855 Cristiane Rocha Morais
82107481 31223139875 Cristiane Silva Moreto Branco
79685741 18042013833 Cyntia Regina Ruiz Cardoso
5896941 04969473897 Dair Alves de Souza
73007601 27297588873 Daniel Mariano Neves
78303781 33413322869 David Arthur Santana da Rocha
73984501 15284919807 Denise Aparecida Coutinho
65543511 12626579890 Denise Teodoro Costa
71777121 02150073870 Denize Reinaldo
64704241 11338935895 Dionisia Albina da Silva
78589061 26339210864 Dorleys Valeria Nunes dos Santos

7881843/1 EDSON LUIZ KUHL NIVEL II 2 AGS7 17/12/2021
7882432/1 LUIZ FILHO DE SOUZA LIMA NIVEL II 2 AGS7 02/12/2021
7883161/1 ADELAIDE FORTUNATO NIVEL II 2 AGS7 07/12/2021
7884508/1 ALDO RODRIGUES ARNONI NIVEL II 2 AGS7 04/12/2021
7884605/1 DEZYRRE MAUREM INACIO LENHARDT NIVEL II 2 AGS7 24/12/2021
7887493/1 WILSON ALEXANDRE NIVEL II 2 AGS7 20/12/2021
7893400/1 SIMONE GRIGALEVICIUS NIVEL II 2 AGS7 30/12/2021
7894791/1 MARCIA REGINA CEZARIO NIVEL II 2 AGS7 10/12/2021
7902786/1 LEANDRO SILVA SANTANA NIVEL II 2 AGS7 06/12/2021
7922078/1 CARLOS ROBERTO LANA NIVEL II 2 AGS7 01/12/2021
7927339/1 SERGIO BATISTA RIBEIRO NIVEL II 2 AGS7 01/12/2021
7974108/1 GABRIELA DUARTE VICENTIM NIVEL II 2 AGS7 15/12/2021
7984561/1 WENIA KELLI TORRES NIVEL II 2 AGS7 02/12/2021
7726864/1 RAQUEL EMILE DA SILVA NIVEL I 8 ASTS8 30/12/2021
5891981/3 MARCOS VELTRI NIVEL IV 3 ANS17 01/12/2021
6188737/2 ELISA SAN MARTIN MOURIZ SAVANI NIVEL IV 3 ANS17 14/12/2021
6461735/1 CLARA MITI IZUMISAWA NIVEL IV 2 ANS16 04/12/2021
6602347/2 SERGIO COMINATO FERRAZ NIVEL II 5 ANS10 03/12/2021
7323727/1 ANA CRISTINA FERREIRA COUTO NIVEL II 4 ANS9 19/12/2021
7548001/1 DANIELA MARGHERITA PANEBIANCO NIVEL II 4 ANS9 18/12/2021
7548486/1 MONICA MENCARONI FERREIRA NIVEL II 3 ANS8 06/12/2021
7718837/1 HEBERT ALVES MOREIRA NIVEL II 3 ANS8 09/12/2021
7838255/1 ROBERTO BELLIZIA RAIA JUNIOR NIVEL II 2 ANS7 07/12/2021
7839642/1 FERNANDA BERNARDI NIVEL II 2 ANS7 18/12/2021
7841922/1 JULIANA ANAYA SINHORINI NIVEL II 2 ANS7 25/12/2021
7841973/1 PAULO CELSO WITTS MALDOS NIVEL II 2 ANS7 20/12/2021
7869959/1 LUCIANE INACIO NIVEL II 2 ANS7 27/12/2021
8067627/4 LUIZ CARLOS BARBOSA ALVES NIVEL I 4 ANS4 21/12/2021
7184441/1 ANA MARIA LOBO DE NORONHA NIVEL II 5 ANSM10 09/12/2021
7932278/1 JORGE CONTRATRES NIVEL II 2 AGS7 19/12/2021

 PORTARIA Nº 002/2022 – HMACN – DIRETO-
RIA TÉCNICA

O Diretor Técnico em Exercício do Departamento Hospitalar 
Municipal Prof. Dr. Alípio Corrêa Netto, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº. 13.325, de 08 de 
fevereiro de 2002, que dispõe sobre a organização de Conse-
lheiros Gestores nas Unidades do Sistema Único de Saúde;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 6 do Decreto nº. 
44.658, de 23 de abril de 2004, que regulamenta a Lei nº. 
13.325, de 08 de fevereiro de 2002, com alterações introduzi-
das pelos artigos 20, 21 e 22 da Lei 13.716, de 07 de janeiro 
de 2004.

CONSIDERANDO a observação da Lei Municipal nº 
15.946/13, regulamentada pelo Decreto nº 56.021/15, quanto a 
obrigatoriedade da composição de, no mínimo, 50% de mulhe-
res nos conselhos gestores.

RESOLVE:
I – Publicar os Membros do Conselho Gestor do Hos-

pital Municipal Prof. Dr. Alípio Corrêa Netto, para o biênio 
2022/2024, eleitos no pleito ocorrido no período de 27 de 
dezembro de 2021 a 28 de dezembro de 2021, com posse em 
26 de Janeiro de 2022 às 14h00 min. II – O CONSELHO GESTOR 
passa a ter a seguinte composição:
Usuários RG
Bianca Najara Camera 26.543.741-6 Titular
Célia Regina da Silva Oliveira Rocha 14.252.197-8 Titular
Elizabete Ziauberis dos Passos 11.255.168-3 Titular
Gabrielle Medeiros Dainezi 28.6140026 Titular
Francisco de Assis Justino 10.780.132-2 Titular
Nilton Romeiro 9.781.019-8 Titular
Ricardo Marciano de Souza 26.171.785-6 Titular
Waldir Aparecido Augusti 13.826.614-1 Titular
Alessandra Aparecida B. Oliveira Dias 41.562.360-1 Suplente
Avanilde Nogueira de Oliveira Camargo 16.578.084-8 Suplente
Elizabet Rodrigues Fonseca 820.971-2 Suplente
Marli Aparecida Galone Lima 862.849-0 Suplente
Clodoaldo Soares Luduvico 23.052.132-0 Suplente
Dalci Alberto Jovanini 3.610.230 Suplente
Fernando Eliziário da Silva 19.139.686 Suplente
Jorge Oliveira Dias 13.718.067-7 Suplente
Trabalhador RF
Maria Dalva Ferreira Silva 626225-2 Titular
Alexandre Rondis Filho 82892122 Titular
Janaina Carla Salmeirão 69722923 Titular
Francisco Aprigio 58040784 Titular
Willian da Silva Prado 61718072 Suplente
Liliane Modena 62919451 Suplente
Valdelice Lino dos Santos 63752863 Suplente
Marcelo Souza da Veiga 83280722 Suplente
Gestores RF
Valfredo Oliveira da Silva 70689213 Titular
Iole Maria Bello 86246788 Titular
Fernando Luiz Gac 83127882 Titular
Fabiana Lopes Amorim 83104591 Titular
Luiz Guilherme Carvalho da Silveira 641082 Suplente
Vilma Miron Matos Magalhães 86559476 Suplente
Rafael Ludovico 83423001 Suplente
Camila Bueno da Silva 82980172 Suplente

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

 DEPARTAMENTO HOSPITALAR MUNICIPAL 
TIDE SETÚBAL

FÉRIAS DEFERIDAS:
8069379/1 – Wernner Santos Garcia, Diretor de Divisão 

Técnica , DAS12, 15 dias referentes ao exercício 2022, no perío-
do de 11/02/2022 a 25/02/2022.

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO NO DOC 
DE 11/12/2021 - PÁG. 51

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 38 do Decreto nº 58.225 
de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
65591821 MARIA DO CARMO LEANDRO DA SILVA 02 29/11/2021 HMMD

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA DE ZOONOSES
OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO
LICENÇA MÉDICA CONCEDIDA PELO HSPM/HSPE OU REDE 

PÚBLICA DE SAÚDE
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8.989/79 e do Art. 

5º Inciso II do DECRETO Nº 58.225/2018.
EH Reg. Func. Nome Dur. A partir Art.
180203030000000 694.736.1/1 Arnaldo Dias dos Santos  07 11/01/2022 143
180203000000000 645.178.1/1 Luciana Hardt 05 10/01/2022 143
180203030000000 784.562.0/1 Wanderson dos Santos e Silva 07 04/01/2022 143

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 LICENÇA MÉDICA - CURTA DURAÇÃO
Decreto 42.756/02, modificado pelo decreto 43.472/03 

DOM de 16/07/03; Decreto 46.113 de 22/07/05 e Decreto 
57.571 de 28/12/2016:
E.H. R.F. Nome Dura -

ção
A Partir de Artigo

180207100390000 614.635.0/2 Adilson Mello da Silva 03 03/01/2022 143
180207120300000 800.579.6/1 Alexandre Scarcelli 01 02/01/2022 143
180207070130000 829.590.5/4 Ana Paula Borges Bonzon 03 29/12/2021 143
180207120260000 789.535.6/1 Andreia dos Santos Mo-

reira
02 06/01/2022 143

180000000000000 661.151.6/1 Carlos Marcio Pereira 
Dantas

01 28/12/2021 143

180207100390000 800.652.1/1 Clayton David Barbosa 03 12/12/2021 143
180207120900000 758.175.1/3 Daniel Viana da Silva 01 03/01/2022 143

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - HSPM / HSPE / REDE 
PÚBLICA DE SAÙDE

Licença Médica de Curta Duração nos termos da Lei 
8.989/79, na forma prevista no artigo 5º, Inciso II do Decreto 
Nº 58.225/2018.
EH RF/Vc. Nome Dur. A partir Art
18040300 705.875.6/3 Marisa Pereira das Vinhas 13 07/01/2022 143
18040100 834.578.3/2 Sheila de Fatima Panzera 08 08/01/2022 143
18040100 887.902.8/1 Raquel Cristina de Moraes Nogueira 10 28/12/2021 143
18050400 813.836.2/1 Raquel Silva Lima do Nascimento 02 03/01/2022 143

LICENÇA MÉDICA VINCULADOS AO RGPS.
Concedida, de acordo com o determinado na Portaria 

226/2001 – PREF-G de 19/09/2001 e de conformidade com o 
estabelecido no Comunicado nº 001 / DESAT-DRH/2005, publi-
cado no DOC de 22/01/2005.
EH RF/VC Nome Dur. A partir
18040300 843.184.1/2 Adivar Aparecido Cristina 12 07/01/2022.
18050301 880.490.7/2 Carla Viviane Araujo Rodrigues 02 03/01/2022 143
18050301 880.490.7/2 Carla Viviane Araujo Rodrigues 14 07/01/2022 143

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7974019/1 CAMILA DAMICO DE OLIVEIRA NIVEL II 2 AGS7 04/12/2021
7194927/1 ALESSANDRA CRISTINA FERREIRA MARTINS NIVEL II 5 ANS10 05/12/2021
7445474/1 ANA PAULA LIMA ORLANDO NIVEL II 4 ANS9 12/12/2021
7546246/1 ANA PAULA SOARES DA SILVA NIVEL II 4 ANS9 19/12/2021
6186734/3 ADRIANA DE MEDEIROS NOGUEIRA DE 
 AZEVEDO NIVEL IV 3 ANSM17 15/12/2021
7857071/1 CARLOS EUGENIO FERNANDEZ DE ANDRADE NIVEL II 2 ANSM7 31/12/2021

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7875070/1 DENNIS PEDROSO SILVA NIVEL II 2 AGS7 25/12/2021
7885296/1 ERASMO CARLOS VIEIRA SALUSTIANO 
 SANTOS NIVEL II 2 AGS7 07/12/2021
7226454/1 ELIANE ARES MALDONADO NIVEL II 5 ANS10 18/12/2021
5888379/2 CHRISTIANE AKEMI MIYAZATO NIVEL IV 3 ANSM17 21/12/2021
6061354/1 ELCIO ARMANDO SOAVE AMBROSIO NIVEL IV 3 ANSM17 20/12/2021
6186343/3 CASSIA CARLIN MALTESE NIVEL IV 2 ANSM16 22/12/2021
6186343/4 CASSIA CARLIN MALTESE NIVEL II 3 ANSM8 25/12/2021
7932260/1 CINTHYA LUZIA CAVAZZANA NIVEL II 2 ANSM7 21/12/2021

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7983867/1 VIVIANE BATISTA CAMILLO ARAUJO NIVEL II 2 AGS7 14/12/2021
7546556/1 RENATA SCANFERLA SIQUEIRA BORGES NIVEL II 3 ANS8 20/12/2021
7186100/1 MARCIA BENACCHIO GIACAGLIA NIVEL II 4 ANSM9 16/12/2021

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7075014/2 CECILIA CAROLINA CONTI AOI NIVEL II 5 AGS10 15/12/2021

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7359314/1 GLAUCO DE OLIVEIRA CAMARGO NIVEL II 5 AGS10 11/12/2021
6414834/1 GEORGIA FERNANDES CABRAL NIVEL IV 3 ANS17 06/12/2021
7438591/1 GISELLE CACHERIK NIVEL II 4 ANS9 16/12/2021
7845421/1 GUILHERME TEIXEIRA BRAGA MARTINS NIVEL II 2 ANS7 21/12/2021
6149685/4 HELENA ZAIO NIVEL II 5 ANSM10 17/12/2021
7399049/1 GISELLE GARCIA ORIGO OKADA NIVEL II 4 ANSM9 18/12/2021

COORDENADORIA DE SAÚDE E PROTEÇÃO 
AO ANIMAL DOMÉSTICO - COSAP

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - HSPM / HSPE / REDE 
PÚBLICA DE SAÙDE

Licença Médica de Curta Duração nos termos da Lei 
8.989/79, na forma prevista no artigo 5º, Inciso II do Decreto 
Nº 58.225/2018.
EH RF/Vc. Nome Dur. A partir Art.
18020500 798.457.0/1 Ademar Pereira Barbosa 04 21/12/2021 143

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, Licença Médica de Curta Duração nos termos 

da Lei 8.989/79, na forma prevista no artigo 5º, Inciso I do 
Decreto Nº 58.225/2018.
EH RF/Vc. Nome Dur. A partir Art.
18020500 798.263.1/1 Romildo Bertoldo Freire 01 22/12/2021 143
18020500 788.598.9/1 Jasmenon Queiroz de Alencar Junior 03 28/12/2021 143
18020500 798.529.1/1 Kelly Cristina Rafael Fernandes 03 28/12/2021 143
18020500 797.423.0/1 Luana Silva Nascimento 01 07/01/2022 143

 SMS/COGEP/DIVISÃO DE DESENVOLVIMEN-
TO DE CARREIRAS E QUALIDADE DE VIDA NO 
TRABALHO

QUADRO DA SAÚDE – QS

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Nível Cat. Símbolo A partir de

5504929/2 WILSON DE OLIVEIRA SILVA NIVEL III 3 AGS13 23/12/2021
5782961/2 HERALDO RIBEIRO DA SILVA NIVEL II 4 AGS9 30/12/2021
5783224/2 ELIAS DA SILVA COUTO NIVEL II 5 AGS10 21/12/2021
6187251/1 SANDRA ROCHA NIVEL II 5 AGS10 08/12/2021
6441262/1 JOEL NUNES CARDOSO NIVEL III 2 AGS12 22/12/2021
6984509/2 ROGERIO BRITO DIAS NIVEL II 4 AGS9 30/12/2021
7017651/2 SERGIO PEREIRA FARIAS NIVEL II 5 AGS10 01/12/2021
7042957/2 LUIZ FERNANDO DE SOUZA NIVEL II 5 AGS10 06/12/2021
7046707/2 CLAUDIO LUIZ PEREIRA NIVEL II 5 AGS10 15/12/2021
7085419/3 PAULO LOURIVAL DA SILVA NIVEL II 2 AGS7 01/12/2021
7099789/1 ESTEVAO DA SILVA BUENO NIVEL II 5 AGS10 17/12/2021
7161344/1 VAGNER BATISTA ALVES NIVEL II 5 AGS10 20/12/2021
7254709/1 RONALDO LUIZ FERREIRA NIVEL II 5 AGS10 15/12/2021
7260521/1 WANDERSON DOS SANTOS E SILVA NIVEL II 3 AGS8 25/12/2021
7278896/1 MARCELO JOSE DOS SANTOS NIVEL II 5 AGS10 09/12/2021
7575874/3 EDUARDO GUILHERME DOS SANTOS NIVEL II 2 AGS7 12/12/2021
7881819/1 MANOEL DE SOUSA BATISTA NIVEL II 2 AGS7 09/12/2021
7881835/1 ELIOVANE SANTOS SILVA VIEGAS NIVEL II 2 AGS7 23/12/2021

Em caso de DÚVIDA sobre como proceder, a unidade 
deve entrar em contato com o Cartório responsável pela 
intimação (PROCED CARTÓRIO) com URGÊNCIA.

PROCED CARTÓRIO - R. MARIA PAULA, nº 270, 3º 
ANDAR | TEL 3396-1833. E-MAIL: pgmprocedcartorio@
prefeitura.sp.gov.br

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
- COGEP

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL - DAP
DESPACHOS DA COORDENADORA
APOSENTADORIAS DEFERIDAS, dos(as) servidores(as) 

abaixo:
Nos termos do artigo 40, § 1º, inciso III, alínea “a” da 

CF/88, com redação dada pelas EC nº 20/98 e EC nº 41/03, 
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, POR TEMPO DE CONTRI-
BUIÇÃO, COM PROVENTOS INTEGRAIS, CALCULADOS PELA 
MÉDIA.

DORIS MEIRE DE SOUZA CAMPANELLA, RF:757.140.2/1, 
Processo nº 6018.2021/0091469-5, Título de Aposentadoria nº 
79/2022 - SMS, Cargo/Função:ASSISTENTE DE SAUDE NIVEL 
I - Padrão: AS9, Categoria 9, EH 180211000000000.

Nos termos do artigo 6º, da EC nº 41/03, APOSENTADO-
RIA VOLUNTÁRIA, POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, COM 
PROVENTOS INTEGRAIS.

ISABEL MARIA FELIZARDO DOS SANTOS ALVES, 
RF:704.084.9/2, Processo nº 6018.2021/0088680-2, Título de 
Aposentadoria nº 42/2022 - SMS, Cargo/Função:ASSISTENTE 
DE SAUDE NIVEL II - Padrão: AS13, Categoria 3, EH 
180209060140000.

Nos termos do artigo 3º, da EC nº 47/05, APOSENTADO-
RIA VOLUNTÁRIA, POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, COM 
PROVENTOS INTEGRAIS.

B E R E N I C E  C ATA L D O  O L I V E I R A  VA L E R I O, 
RF:614.964.2/3, Processo nº 6210.2021/0011426-9, Título de 
Aposentadoria nº 22/2022 - SMS, Cargo/Função:ANALISTA DE 
SAUDE - MEDICO NIVEL IV - Padrão: ANSM17, Categoria 3, EH 
180206000000000.

LAURA HIROMI ABE, RF:131.768.7/2, Processo nº 
6018.2021/0090924-1, Título de Aposentadoria nº 67/2022 
- SMS, Cargo/Função:ANALISTA DE SAUDE - EDUCADOR DE 
SAUDE PUBLICA NIVEL III - Padrão: ANS14, Categoria 4, EH 
180209060090000.

NAIR KAZUCO YAMASAKI SOARES, RF:313.202.1/2, 
Processo nº 6018.2021/0089960-2, Título de Aposentadoria 
nº 40/2022 - SMS, Cargo/Função:ASSISTENTE DE GESTAO DE 
POLITICAS PUBLICAS NIVEL II - Padrão: M15, Categoria 5, EH 
180207000000000.

SIDNEY BOMBARDA, RF:584.934.9/2, Processo nº 
6018.2021/0092709-6, Título de Aposentadoria nº 38/2022 - 
SMS, Cargo/Função:ANALISTA DE SAUDE - MEDICO NIVEL IV 
- Padrão: ANSM17, Categoria 3, EH 180208100040000.

Observação:
Os(As) aposentados(as) acima relacionados(as), deverão 

comparecer, a partir do 3º dia útil após esta publicação, em 
suas Unidades de Recursos Humanos, para esclarecimentos 
referentes ao PIS/PASEP, com os seguintes documentos: RG, 
demonstrativo de pagamento, cópia do DOC com a publicação 
da aposentadoria.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
- COGEP

DESPACHO DA COORDENADORA
AUXILIO ACIDENTÁRIO
A COORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA SECRETA-

RIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CGP/SMS-G no uso da competência 
delegada pela Portaria 1320/2002-SMS-G, RESOLVE

Título 277/2022 consoante despacho exarado no Processo 
2015-0.052.543-6 determinar que seja efetuado o pagamento 
da importância correspondente a 20% do Padrão M-7 efeti-
vamente percebido à data do acidente, entre 17/04/2013 e 
06/01/2022, e a partir de 07/01/2022 sob o Padrão M-10 à data 
do despacho concessivo para a servidora SUSY GARCIA DA 
SILVA, Registro Funcional nº 609.442.2/1.

Título 278/2022 consoante despacho exarado no Processo 
2016-0.091.675-5 determinar que seja efetuado o pagamento 
da importância correspondente a 20% do Padrão AS-2 efe-
tivamente percebido à data do acidente, entre 01/01/2015 e 
06/01/2022, e a partir de 07/01/2022 sob o Padrão AS-4 à data 
do despacho concessivo para a servidora GISLAINE MOREIRA 
LEÃO, Registro Funcional nº 787.743.9/1

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
- COGEP

DESPACHO DA COORDENADORA
AUXILIO DOENÇA
DEFIRO os pedidos de Auxilio Doença dos servidores 

abaixo, por completarem 12 meses consecutivos de licença 
médica e preencherem os requisitos legais contidos no art. 126 
da Lei 8.989/79.
Reg. Func. Nome Período
829.454.2/2 Anderson Ferreira Da Silva 03/11/2020 a 02/11/2021
798.055.8/1 Lilian Cristiane Joao Ibrahin Ferreira 09/07/2020 a 08/07/2021

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
- COGEP

DESPACHO DA COORDENADORA
CONVOCAÇÃO – REGULARIZAÇÃO SITUAÇÃO FUN-

CIONAL
A Coordenadoria de Gestão de Pessoas, por meio da Di-

visão de Ingresso e Gestão de Cargos – DIG CONVOCA o 
servidor abaixo relacionado, a comparecer, no prazo de 03 
(três) dias, contados a partir desta publicação, à Comissão 
de Avaliação de Acúmulo de Cargos, Empregos ou Funções 
do Gabinete da Secretaria Municipal da Saúde – CAAC-SMS-
-Gabinete, sito à Rua Santa Isabel, 181 - 2º andar, no horá-
rio das 09:00 às 13:00 horas ou das 14:00 às 16:00 horas, 
para regularização de situação funcional.
Reg. Funcional/Registro Geral Nome Cargo
8071063 V1 RENATA FERNANDES PATRICIO ANS FARMACIA

 NUCLEO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 
DO GABINETE - SMS-G/NAPG

FÉRIAS DEFERIDAS
822.943.1/2, Andre Barbosa da Silva, Assessor Ad-

ministrativo II, DAI-05, 15 dias ref. exerc. 2022 a partir de 
14/02/2022.

784.136.1/1, Cleydson Cavalcante de Araujo, Assessor 
I, DAS-09, 20 dias ref. exerc. 2022 a partir de 07/02/2022.

818.656.1/3, Jessica Barbosa Souza, Assessor II, DAS-10, 
15 dias ref. exerc. 2022 a partir de 07/02/2022.

734.947.5/1, Silvana Luisa da Santissima Trindade 
Dores, Assessor II, DAS-10, 15 dias ref. exerc. 2022 a partir de 
11/02/2022.

880.065.1/3, Rodolpho Marcello Leite Oliveira Bernar-
des, Assessor Tecnico II, DAS-12, 30 dias ref. exerc. 2021 a partir 
de 06/01/2022.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, Licença Médica de Curta Duração nos termos 

da Lei 8.989/79, na forma prevista no artigo 5º, Inciso I do 
Decreto Nº 58.225/2018.
EH RF/Vc. Nome Dur. A partir Art.
18050200 632.057.1/2 Simone Cazarini Atantes 03 04/01/2022 143
18050200 632.057.1/2 Simone Cazarini Atantes 03 10/01/2022 143
18050300 624.595.1/2 Celia Cristina Menge Collet e Silva 03 27/12/2021 143
18050500 661.438.8/1 Expedita de Araujo Brandao Wild 02 04/01/2022 143


		2022-01-12T05:01:31-0300




